FORMATO N° 11
ACTA DE ADMISION, VERIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

1 NUMERO DE ACTA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 016-2024-MDSJ-OEC-1 -
PRIMERA CONVOCATORIA
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, el distrito de San Jeronimo, a los 16 dias del mes de setiembre del 2024, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de
San Jeronimo a las 10:30 horas, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante MEMORANDUM N° 095-
2024-MCCA-OGA-MDSJ con fecha 05 de marzo del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de
seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 016-2024-MDSJ-OEG-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es
la CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (DIESEL B5 $-50) PARA LA META 0005: RECOLECCION Y TRANSPORTE DE
RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DEL DISTRITO DE SAN JERONIMO - CUSCO - CUSCO. a fin de efectuar la admisién, verificacion y
otorgamiento de la buena pro.
3 [SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia del Organo Encargado de las
Contrataciones:
Organo Encargado de C.P.C. SANTOS YUCA MEZA Dependencia:  |OFICINA DE ABASTECIMIENTO
las Contrataciones
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
7 - [&4 ﬁ'—.; : el
b |
(1 o 20114701221 REPUESTOS LIMA $RL. 1170972024 Vilide
con RUC
i . Proveedor . GRIFO MAFER il EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-
fz con RUG 20500421857 G RIFO MAFER #l ELRL. ise2e2s Yilido
|g Provesdor 20601966671 BRYLUZ S.A.C 130812024 Valido
j con RUC
| Provesdor 2060912768% GRIFO FELIPE ELRL. 13/09/2024 valide
[ con RUC .
5 |[DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron su oferta en la plataforma del SEACE.
l.
{1 20601966671 BRYLUZ S.AC 13/09/2024  17:17:21 20601966671 -
! enhviado
GRIFO MAFER Il EMPRESA INDIVIDUAL DE
{2 20600421957 RESPONSABILIDAD LIMITADA-GRIFG 13/00/2024  21:26:49 20600421057 13/09/2024 24:29:31 Enviado
MAFER H ELRL,
%3 20609127695 GRIFQ FELIPE ELRL. 13/09/2024  23:55:06 20600127695 13/09/2024 23:55:48 Enviado
6 |REPORTE DEL PERIODO DE LANCES

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-16-2024-MDSJ-OEC-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JERONIMO - CUSCO

No Remn 1

Descripcion def item COMBUSTIBLE (DIESEL B5 $-50)

Moneda Soles

, altima

Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razon Social del postor Oferta
GRIFO MAFER Il EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-GRIFO MAFER 1}

1 20600421957 ELRL, - - 163438.2

2 § i 20608127695 . GRIEO FELIFE ELRL. _ 19407612 |
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FORMATO N° 11
ACTA DE ADMISION, VERIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

7 |DETALLE DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA
De acuerdo al numeral 7.5 de Ia Directiva N 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA, el OEC o el comité de seleccién, seglin corresponda, debe verificar que los postores hayan presentado la
documentacion requerida en las Bases.
ORDEN DE ADMITIDO/NO = ]
PRELACY 6N RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ADMITIDO OBSERVACION .
= GRIFO MAFER II EMPRESA INDIVIDUAL DE
| ! | : 21957 RESPONSABILIDAD LIMITADA-GRIFO MAFER i E.LR.L. ARNIRA HINGUNA
2 | 20609127695 | GRIFO FELIPEELR.L. ADMITIDA NINGUNA
*NO SE CONSIDERA PARA LA ADMISION, LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR BRYLUZ S.A.C, CON RUC 20601966671 POR ENCONTRARSE EN ESTADO
"BORRADOR NO ENVIADO”, PUESTC QUE, IMPLICARIA RIESGO PARA LA ENTIDAD AL NO TENER UNA OFERTA FORMAL PRESENTADA A TRAVES DE LA PLATAFORMA
| DEL SEACE Y QUE ESTA NO SE ENCUENTRA EN ESTADO “ENVIADG".
8 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA DE PRESENTACION OBLIGATORIA
De acuerdo al numeral 7.5 de la Directiva N 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELEGCION SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA, el organo encargado de las contrataciones, procede a verificar que los postores que han obtenido el primer y
el segundo lugar en el orden de prelacién hayan presentado la documentacién requeridaen las bases. En caso no cumplan se
procedera a descalificarlo y revisar las demas ofertas respetando el orden de prelacion con el siguiente resultado:
GRIFO MAFER 1 EMPRES INDIVIDUAL
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- GRIFO FELIPE E.LR.L.
GRIFO MAFER H ELR.L.
E_)eclaraclén Jurada de Datos dei pastor {Anexc N* 1) St CUMPLE St CUMPLE
Dacumento que acredite {a representacién de quien suscribe la St CUMPLE 1 CUMPLE
oferta
Declaracién Jurada de acuerdo con el literal b} def articulo 52 del
Reglamento {Anexo N° 2) St CUMPLE St CUMPLE
| Declaracién furada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
{Anexo N° 3) _ S| CUMPLE St CUMPLE
Promesa de Consorclo con flrmas legalizadas {Anexo N° 84) NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
Requisitos de Habilitacién que se detallan en el capitulo IV de las I CUMPLE SI CUMPLE
bases
| ESTADO ADMITIDA ADMITIDA ]
| ORDEN DE PRELACION 1* 2° |
9 |ACUERDO ADOPTADO
El organo encargado de las contrataciones determina otorgar la buena Pro de acuerdo al orden de prelacion al Postor GRIFQ
MAFER Il EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-GRIFO MAFER I E.LR.L. con RUC 20600421 957,
con un monte adjudicado de S/ 163,438.20 (CIENTO SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO CON
20/100 SOLES).
10

Q ‘@/A-."M« 4 k-

P.C. SANTOS YUCA MEZA

NOCMBRE Y FIRMA DEL RESPONSABLE DEL OEC
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FORMATO N° 22
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LLA BUENA PRO:

NUMERO DE ACTA SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 016-2024-MDSJ-OEC-1 -
PRIMERA CONVOCATORIA

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distrito de San Jeronimo, a los 16 dias del mes de setiembre del 2024, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad
Distrital de San Jeronimo a las 12:00 horas, el responsable del Organo Encargado de las Contrataciones designado mediante
MEMORANDUM N° 095-2024-MCCA-OGA-MDSJ con fecha 05 de marzo del 2024, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 016-2024-MDSJ-OEC-1 - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE (DIESEL BS S-50)
PARA LA META 0005: RECOLECCION Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES DEL DISTRITO DE SAN
JERONIMO - CUSCO - CUSCO., a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LLAS CONTRATACIONES

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia del organo encargado de las
contrataciones.

Organo Encargado de las

; C.P.C. SANTOS YUCA MEZA Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO
Contratciones

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

GRIFO MAFER Il EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-GRIFO MAFER If E..R.L. S/.163,438.20

BASE LEGAL

Articulo 63 del Reglamento de fa Ley de Contrataciones del Estado: "El otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del
SEACE, el mismo dia de su realizacién, bajo responsabilidad del comité de seleccidn u 6rgano encargado de las contrataciones, debiendo incluir ef
acta de otorgamiento de la buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados de la calificacion y evaluacién.”

ACUERDO ADOPTADO

El organo encargado de las contrataciones, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

N\
@ PIPr2L et L J

—
C.P.C. SANTOS YUCA MEZA
Sy M
NOMB‘@S’ FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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